
 
 

SPRAWOZDANIE 
STAROSTY CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 3 stycznia 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Porządku i Bezpieczeństwa w Powiecie Chełmińskim za 
2021 r. 

W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 
w powiecie powołana została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – na podstawie artykułu 38a 
ust. 1, 5 i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2020.920). Zadania bieżące 
Komisji realizowane są na podstawie rocznego planu działania. 

W 2021 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego obradowała 3 razy. Pierwsze posiedzenie 
w lutym oraz drugie w czerwcu obyły się zdalnie na platformie Microsoft Teams. Trzecie spotkanie 
w październiku odbyło się stacjonarnie w budynku Starostwa. 

Pierwsze posiedzenie odbyło się 02.02.2021 r. 

Tematy posiedzenia: 

1. Sytuacja epidemiologiczna w powiecie, omówienie założeń Narodowego Programu Szczepień; 

2. Informacja Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na ternie powiatu chełmińskiego; 

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego i powodziowego na terenie powiatu chełmińskiego; 

Ad 1. Sytuacja epidemiologiczna w powiecie, omówienie założeń Narodowego Programu Szczepień; 

Powiatowy Inspektor Sanitarny zapoznał komisję z aktualną sytuacją epidemiologiczną na terenie 
powiatu oraz o działaniach podejmowanych w 2020 r. przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną. 
W roku 2020 odnotowano niemal 2100 przypadków zachorowania na Covid-19. Zwrócono uwagę na 
pogorszenie się sytuacji pod koniec roku, liczba chorych w tym czasie oscylowała w okolicach 300 osób. 
W wyniku pandemii w 2020 r. zmarło 58 osób. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
przeprowadziła również w 2020 r. łącznie ponad 4400 kontroli w tym 3800 wywiadów epidemiologicznych. 
Sanepid przez cały rok 2020 prowadził aktywna działalność na profilach w mediach społecznościowych. 
Dodatkowo poruszono również kwestię pogryzień przez psy na terenie powiatu. W 2020 r. miało miejsce 
48 takich zdarzeń. W ich wyniku 7 osób poszkodowanych zostało skierowanych na oddziały zakaźne w celu 
przyjęcia szczepienia przeciwko wściekliźnie. Dyrektor Sanepidu omówiła również szeroko kwestię 
przekazywania danych o osobach przebywających na kwarantannie do instytucji pomocowych. 

Dyrektor ZOZ w Chełmnie, przedstawiła informacje dotyczące przebiegu Narodowego Programu 
Szczepień. Program rozpoczął się w chełmińskim szpitalu 29.12.2020 r. Do dnia 1.02.2021 r. podano 
1155 dawek. Szczepienia rozpoczęto od grupy 0, w tym pracowników placówki. Od dnia 05.02.2021 roku 
rozpoczęto szczepienia w Domach Pomocy Społecznej. Od dnia 26.10.2020 r. na terenie szpitala 
w Chełmnie działał również oddział Covidowy. W skład oddziału wchodziło 10 łóżek dla chorych, 2 łóżka 
respiratorowe oraz 2 łóżka obserwacyjne, które przeznaczone były dla pacjentów czekających na wynik 
testów. W styczniu 2021 r. na oddział zostało przyjętych 37 osób, 6 spośród nich zmarło. Wykorzystanie 
łóżek w styczniu było na poziomie 90%. Zwrócono uwagę na problem fałszywie ujemnych wyników 
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szybkich testów oraz poruszono problem kolejek do punktu wymazowego. Pani Dyrektor zaznaczyła 
jednak, że z początkiem roku 2021 ich skala się zmniejszyła. W styczniu łącznie pobrano 980 wymazów, 
z czego 270 stanowiły testy nauczycieli szkół podstawowych przeprowadzone między 11 a 15 stycznia. 
W styczniu praca szpitala wspomagana była przez żołnierzy. Wspomagali oni pracę punktu pomiaru 
temperatury oraz punktu pobrań. 

Ad 2. Informacja Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na ternie powiatu 
chełmińskiego. 

Temat omówił Komendant Powiatowy Policji. Wypowiedź dotyczyła w znacznej mierze działań 
funkcjonariuszy prowadzonych w 2020 r. W 2020 r. w strukturze Komendy Powiatowej Policji w Chełmnie 
funkcjonowały dwa posterunki: w Unisławiu i Lisewie. W 2020 r. funkcjonariusze podjęli 8 059 
interwencji, ujawnili 10 796 wykroczeń. Wszczęto łącznie 709 śledztw i dochodzeń. Na terenie powiatu 
miało miejsce 484 kolizje oraz 5 wypadków w wyniku których, 5 osób zostało rannych, a 3 zmarły. 
Wystawiono łącznie 2795 mandatów karnych i pouczono 3018 osób. Szczegółowe informacje o działaniach 
Komendy Powiatowej Policji za rok 2020 znajdują się w rocznym sprawozdaniu. Dodatkowo omówiono 
kontrole prowadzone przez Sanepid i Policję w lokalach usługowych. Kontrole te prowadzone były na 
przestrzeni roku 2020 i 2021. 

Ad 3. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego i powodziowego na terenie powiatu 
chełmińskiego. 

Temat omówił Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Wypowiedź w znacznej mierze 
dotyczyła działań prowadzonych w 2020 r. Przedstawiono informację o zmianie systemu pracy strażaków, 
mającej na celu ograniczenie kontaktu między strażakami. Stan zatrudnienia w Komendzie na początku 
roku: 48 funkcjonariuszy i 3 pracowników cywilnych. Na terenie powiatu na początku 2021 r. działało 
29 jednostek OSP – łącznie około 300 czynnych strażaków. 

Starosta omówił zagrożenie ptasią grypą oraz ASF. W lutym 2021 r. na terenie gminy Lisewo wykryto 
dwa ogniska tej choroby. W pierwszym zagazowano 28 tys. kur, w drugim ok. 27 tys. Starosta zaznaczył, że 
zakażenie ASF to sytuacja zdecydowanie bardziej skomplikowana, niż ogniska ptasiej grypy i wymagać 
będzie wielu złożonych działań. Analiza sytuacji weterynaryjnej oraz danych udostępnianych przez 
Głównego Inspektora Weterynaryjnego wskazują, iż Powiat Chełmiński zagrożony jest głównie z kierunku 
wschodniego. 

Drugie posiedzenie odbyło się 23 czerwca 2021 roku. 

Tematy posiedzenia: 

1. Problem przemocy w rodzinie, skala zjawiska, prognozy, pomoc ofiarom; 

2. Funkcjonowanie Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego – współdziałanie służb w przypadku 
zagrożenia; 

Ad 1 Problem przemocy w rodzinie, skala zjawiska, prognozy, pomoc ofiarom. 

Dyrektor PCPR, przedstawiła informacje, że do dnia 31 maja 2021 r. założono 164 niebieskie karty, 
a zakończono 39 kart. Okres intensywnej pomocy rodzinom z założonymi niebieskimi kartami trwa 
6 miesięcy, zazwyczaj po tym okresie sytuacja w rodzinie uspakaja się na co najmniej kilka miesięcy, 
a potem wraca do stanu poprzedniego. Niebieskie kary zakładane są bardzo często tym samym rodzinom, 
a wezwania się powtarzają. Najczęściej są to rodziny, w których występuje problem uzależnień lub chorób 
psychicznych. Dyrektor zaznaczała, że zwiększa się wrażliwość środowiska, a wezwania coraz częściej 
pochodzą od osób z otoczenia. Omówiono również pozostałe obszary działalności PCPR m.in. 
zabezpieczenia małoletnich. Stan na dzień 31 maja to czworo dzieci (rodzeństwo), które trafiło do placówki 
opiekuńczej, żadne dziecko nie trafiło do rodziny zastępczej. PCPR w ramach wsparcia ofiar i sprawców 
przemocy domowej cyklicznie prowadzi warsztaty. Centrum prowadzi również porady m.in. logopedyczne, 
socjoterapię dla rodziców i młodzieży, diagnostykę dzieci z zespołem FAS. Do maja 2021 roku w zajęciach 
wzięły udział 52 osoby, a ich liczba stale rośnie. Na lipiec planowano przeprowadzenie 4 warsztatów, na 
które w dniu posiedzenia nie było już wolnych miejsc. Odnotowano również fakt, że w trakcie pandemii 
pomocy udzielano zdalnie, co spowodowało zmniejszenie się liczby zgłaszających. Ludzie preferują kontakt 
osobisty. Od maja Centrum działa w normalnym trybie, a liczba zgłoszeń stale się powiększa. W kwestii 
ośrodków interwencyjnych w pierwszej połowie roku miały miejsce 4 prośby o przyjęcie. Wszystkie zostały 
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odrzucone, ze względu na sytuację epidemiologiczną. Pracownicy PCPR wspomagali proces znalezienia 
miejsca dla tych osób. Jedna z nich trafiła do domu wsparcia w Tucholi, pozostałe do domów samotnej 
matki. Dyrektor PCPR określiła współpracę z policją jako dobrą. 

Komendant Powiatowy Policji, potwierdził słowa swojej przedmówczyni oraz dodał, że w 2021 roku do 
dnia posiedzenia miało miejsce 196 interwencji domowych, z których 46 dotyczyło przemocy domowej. 
Komendant zaznaczył, że pandemia ujawniła nowe zjawisko, z którym stykają się policjanci – w trakcie 
długotrwałego zamknięcia funkcjonariusze otrzymywali zgłoszenia również z tzw. wzorcowych rodzin, 
w których przyczyną konfliktu okazywało się zamknięcie i nieumiejętność spędzania ze sobą tak dużej 
ilości czasu. Z perspektywy policji pandemia ujawniła wiele problemów rodzinnych. 

Ad 2 Funkcjonowanie Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego – współdziałanie służb w przypadku 
zagrożenia. 

Temat szeroko omówił Komendant KP PSP w Chełmnie. W ramach krajowego systemu na terenie 
powiatu funkcjonuje jedna baza w Chełmnie oraz 13 jednostek na terenie powiatu. Główne ich zadanie to 
udział w gaszeniu pożarów na terenie powiatu i województwa, udział w zabezpieczaniu pojazdów i budowli 
oraz ewakuacja. Komendant w trakcie swojej wypowiedzi podsumował działania prowadzone przez straż 
pożarną w roku 2020 oraz ilość zdarzeń przypadających w tym okresie na każdą z jednostek OSP. 
Dodatkowo poinformował zgromadzonych o wysokości otrzymanych dotacji z KSRG. Komendant udzielił 
informacji dotyczących interwencji podejmowanych przez jednostki na terenie powiatu niewchodzące 
w skład systemu KSRG. Dodatkowo poruszono kwestię zjawiska fałszywych telefonów, Komendant 
poinformował, że po przejęciu przyjmowania zgłoszeń przez Centrum Powiadamiania Ratunkowego, 
trudniej jest wykryć sprawców tych fałszywych zgłoszeń. Wcześniej strażacy kojarzyli część numerów. 
W przypadku wyjątkowo złośliwych lub uciążliwych fałszywych zgłoszeń podejmowana jest współpraca 
z policją. Odniesiono się również do pożaru w Raciniewie w 2020 r. Komendant poinformował, że na 
terenie powiatu znajduje się jeszcze co najmniej kilka takich niebezpiecznych miejsc np. składowisko opon 
na terenie starej cukrowni w Unisławiu lub składowisko dywaników w Pniewite. Straż Pożarna podjęła 
w tych miejscach wewnętrzne ćwiczenia mające na celu rozeznanie dotyczące ukształtowania terenu, 
miejsca czerpania wody i sposobu poruszania się. 

Trzecie spotkanie odbyło się 25.10.2021 r. w siedzibie Starostwa. 

Tematy posiedzenia: 

1. Bezpieczeństwo drogowe oraz stan dróg na terenie powiatu, podsumowanie roku 2021. 

Ad 1 Bezpieczeństwo drogowe oraz stan dróg na terenie powiatu, podsumowanie roku 2021. 

Temat omówił Asystent Zespołu Organizacji Służby i Zarządzania Kryzysowego z KPP Chełmno. Na 
terenie powiatu do września 2021 r. miało miejsce 7 wypadków, w wyniku których śmierć poniosły 
3 osoby, a rannych zostało 6 osób. Odnotowano 423 kolizje, w tym z udziałem pieszych - 21. W podziale na 
gminy wyróżnia się teren miasta, w którym do września 2021 r. miały miejsce 3 wypadki, Lisewo – 
1 wypadek (2 ranne osoby), Kijewo Królewskie – 1 wypadek (1 ranna osoba), Unisław – 1 wypadek (2 
ranne osoby). Kolizje w gminach: miasto – 161, gmina Chełmno – 44, Stolno – 76, Lisewo – 52, Papowo 
Biskupie – 44, Kijewo Królewskie – 19, Unisław – 27. Zaznaczony, że przebiegająca przez powiat 
autostrada generuje dużo kolizji, jak również DK 91 i 55, sytuacji tej sprzyja znaczne natężenie ruchu 
i prowadzone remonty. W 2021 r. w powiecie przywrócono prowadzenie rutynowych kontroli trzeźwości. 
W przypadku wielu kierowców stwierdza się kierowanie pojazdów w stanie po zażyciu środków 
odurzających, dotyczy to również rowerzystów. Z roku na rok skala tego zjawiska jest coraz większa. Do 
września 2021 r. odnotowano 131 kierujących pod wpływem środków odurzających. Policjanci zauważają, 
że kierujący pod wpływem środków odurzających są nieprzewidywalni, bardzo często agresywni. 

Komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, omówił zdarzenia drogowe w roku 2021. 
W wyniku zdarzeń drogowych było 64 rannych (w tym 11 dzieci i 3 ofiary śmiertelne). Komendant zwrócił 
uwagę na pojawianie się trendu spadkowego. Zaznacza, że w opinii Straży Pożarnej odpowiada za to 
podniesienie jakości dróg, lepsze samochody oraz większa świadomość kierowców. W znacznej większości 
dominują kolizje bez ofiar. Straż Pożarna współpracuje z jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej, 
Komendą Powiatową Policji, Zespołami Ratownictwa Medycznego, zarządcami dróg, obsługą autostrady. 
13 jednostek KP PSP i OSP posiada sprzęt do wentylacji i udzielania pierwszej pomocy w tym torby 
medyczne. Jednostki są przygotowane do pełnienia zadań związanych z udzielaniem pierwszej pomocy. 
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Zasygnalizowano również problem izolowanych zdarzeń medycznych, które miały miejsce szczególnie 
w trakcie znacznego wzrostu przypadków zachorowania na Covid-19, gdy na skutek prowadzonych działań 
medycznych brakowało karetek, a Straż Pożarna była dysponowana do zdarzeń, w trakcie których, poza 
wykonywaniem zadań własnych, udzielała również pomocy medycznej. Omówiono także napotkane 
problemy na terenie powiatu m.in. kwestia holowania pojazdów ciężarowych, potrąconych zwierząt, 
remontu drogi Stolno – Wąbrzeźno oraz skrzyżowania przy Pasażu na ul. Polnej w Chełmnie. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Chełmnie szeroko omówił stan dróg w powiecie. Na terenie 
powiatu Chełmińskiego posiadamy 58 km dróg o stanie bardzo dobrym, 104 km w stanie dobrym, 5,6 km 
o stanie zadowalającym oraz 12,5 km dróg do przebudowy lub remontu. 97% dróg powiatowych posiada 
nawierzchnię bitumiczną, 1% to drogi z tłucznia, dróg zupełnie gruntowych jest 1,2 km. Remont drogi 
548 Stolno Wąbrzeźno zostanie ukończony najprawdopodobniej w przyszłym roku. Plany PZD na przyszły 
rok to odbiór ścieżek rowerowych, odbiór drogi Wabcz- Liniowiec oraz modernizacja dróg w ramach zadań 
wspólnych z gminami. 

Zastępcy Prokuratora Rejonowego w Chełmnie odniósł się do kwestii remontu nowej siedziby 
Prokuratury, która znajduje się w budynku należącym do samorządu. Ekipa remontowa rozpoczęła już 
działania, a budynek powinien zostać oddany do użytku za około 1,5 roku. 

Omówiono na forum problemy związane z miejscami parkingowymi pod KPP w Chełmnie, a także 
informacje związane z bieżącą sytuacją epidemiologiczną na terenie powiatu. 

   

Starosta Chełmiński 
 
 

Zdzisław Gamański 
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